
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  21η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 28ης Μαΐου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 192/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 9ο: Έγκριση Έκδοσης Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής  για την Έκδοση Παραβόλων και Δαπανών ΚΤΕΟ, 
Καρτών Καυσαερίων και Λοιπών Πιστοποιητικών για Οχήματα του Δήμου Διονύσου

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  28  Μαΐου  2024,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  09:00  η  Δημοτική  Επιτροπή  σε  τακτική 
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε  στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 15054/24-05-
2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου,  Δήμαρχου  Διονύσου,  που  δημοσιεύθηκε  και 
κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Τακτικών  μελών: κκ  Κανακάρη  Ευαγγελίας,  Πέππα  Αγγελικής, Δημητριάδη  Σταμάτιου,  Ουσταμπασίδη  Σταύρου, 
Καλαφατέλη Ιωάννη, Κριεμάδη Στέφανου, Φωτάκη Ιωάννη &  Ιατρού Δέσποινας (χωρίς δικαίωμα ψήφου).
Αναπληρωματικών μελών: κ. Μακρυγιάννη Κωνσταντίνου
Απόντων τακτικών μελών: κ Τσούκα Παναγιώτη
Παρευρίσκονται στην συνεδρίαση επίσης οι Αντιδήμαρχοι κ. Κοκκαλάς Νικόλαος, κ. Κομνηνάκης Γεώργιος & ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου Διονύσου κ. Κωνσταντίνος Βαφειάδης. 

Η Πρόεδρος  εισήλθε στην εξέταση  του 9ου  θέματος:   Έγκριση Έκδοσης Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής  για την 
Έκδοση  Παραβόλων  και  Δαπανών  ΚΤΕΟ,  Καρτών  Καυσαερίων  και  Λοιπών  Πιστοποιητικών  για  Οχήματα  του  Δήμου 
Διονύσου και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 14722/23-05-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, υπογεγραμμένη από 
τον Αντιδήμαρχο Καθαριότητας Ανακύκλωσης & Κυκλικής Οικονομίας κο Γρηγόριο Ίσσαρη, στην οποία  αναφέρονται τα εξής:
Έχοντας υπόψη:
1. το άρθρο 72 παρ. 1 περιπτ. Δ του Ν. 3852/10,
2. τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»,
3. το άρθρο 177 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/28-06-2016) το οποίο καταργεί τα άρθρα 21 και 23 του Ν.3871/2010 “Δημοσιονομική Διαχείριση και 

Ευθύνη” (ΦΕΚ Α/141/17-8-2010),
4. Την υπ’ αρ. 205/2023  (ΑΔΑ: 6Β82Ω93-4ΘΝ)  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου ο.ε.  

2024, η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 8673/26-1-2024 (ΑΠ Δήμου 2446/29-1-2024) Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης Αττικής

5. το άρθρο 172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06), όπως αναλυτικά αναφέρεται στο (α) ,
6. τα άρθρα 32,33,34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'), όπως αναλυτικά αναφέρεται στο (β) και (γ),
7. την ΑΑΥ ……/2024,
α) το άρθρο 172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06), ορίζονται τα εξής:
«1. Με απόφαση της δημαρχιακής επιτροπής ή του κοινοτικού συμβουλίου μπορεί να εγκρίνεται η έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής για την 
αντιμετώπιση δαπανών, γενικά, εφόσον η πληρωμή με τακτικό ένταλμα στο όνομα του δικαιούχου είναι αδύνατη ή απρόσφορη.
2. Τα εντάλματα προπληρωμής εκδίδονται στο όνομα δημοτικών ή κοινοτικών υπαλλήλων.»

ΑΔΑ: 98ΚΖΩ93-ΚΚ4



Επίσης, σύμφωνα με το άρθρο 32, παρ.1 και 2 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζεται ότι:
«1. Εντάλματα προπληρωμής, είς άς περιπτώσεις επιτρέπεται η έκδοσις τοιούτων υπό του νόμου, εκδίδονται επ' ονόματι μονίμου υπαλλήλου του 
δήμου. Ούτος καθίσταται υπόλογος οφειλών εντός της τακτής προθεσμίας να αποδώσει λογαριασμό της διαχειρίσεως των ληφθέντων χρημάτων, 
υποβάλλων τα κεκανονισμένα δικαιολογητικά και επιστρέφων το μη διατεθέν ποσόν.
Η προθεσμία αποδόσεως λογαριασμού ορίζεται δια της περί εκδόσεως του εντάλματος προπληρωμής αποφάσεως, ήτις δεν δύναται να είναι 
μεγαλυτέρα του τριμήνου και δέον να λήγει ένα τουλάχιστον μήνα προ της λήξεως του οικονομικού έτους.
2. Επί τη αιτιολογημένη αιτήσει του υπολόγου δύναται ή κατά την προηγουμένη παράγραφο προθεσμία να παραταθεί επί ένα εισέτι μήνα εν 
ουδεμία όμως περιπτώσει πέραν της λήξεως του οικονομικού έτους.»
β) με τα άρθρα 33 και 34 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζεται ότι:
«1.Απαγορεύεται η χρησιμοποίησις των ληφθέντων χρημάτων δι' εντάλματος προπληρωμής δια δαπάνας άλλας ή τας δι' άς εξεδόθη η προκαταβολή.
2. Εν ουδεμία περιπτώσει επιτρέπεται η έκδοσις χρηματικού εντάλματος επ' ονόματι υπολόγου μη αποδώσαντος λογαριασμόν επί προηγουμένου 
εντάλματος προπληρωμής.
3.  Η πληρωμή των εξόδων δι' ά εξεδόθη ένταλμα προπληρωμής ενεργείται δι' εντολών του δημάρχου προσυπογραφομένων υπό του προϊσταμένου 
της υπηρεσίας ήν αφορά η δαπάνη εκ διπλοτύπου βιβλίου.
4. Το σύνολον των ποσών των εντολών πληρωμής δεν δύναται να υπερβεί το ποσόν του εντάλματος προπληρωμής.»
και
γ) με το άρθρο 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζεται ότι:
«Οι υπόλογοι οφείλουν ως προς την φύλαξιν και την εν γένει εξασφάλισιν των παρ’ αυτών διαχειριζομένων χρημάτων να καταβάλλουν την ην και τοις 
ιδίοις επιμέλειαν, ευθυνόμενοι δια πάσαν τυχόν επερχομένην απώλειαν ή μείωσιν των χρημάτων τούτων
Εάν τα ποσά των ενταλμάτων δεν πρόκειται να χρησιμοποιηθούν αμέσως υπό των υπολόγων άμα τη εξοφλήσει των θα γίνεται κατάθεσις αυτών ή 
των μη χρησιμοποιηθέντων υπολοίπων εις την Εθνικήν Τράπεζαν της Ελλάδος ή εις το Ταχυδρομικόν Ταμιευτήριον, εφόσον λειτουργούν τοιαύτα εις 
την έδραν του δήμου. Οι υπόλογοι οφείλουν κατά την απόδοσιν του λογαριασμού να επισυνάψουν μετά των δικαιολογητικών και το βιβλιάριον της 
καταθέσεως και αναλήψεως Τραπέζης ή του Ταχυδρομικού Ταμιευτηρίου εν τω οποίω θα αναγράφονται  κεχωρισμένως πάσαι αι γενόμεναι 
καταθέσεις και αναλήψεις.».
Ο Δήμος πρέπει να πληρώσει για τα οχήματα του στόλου του:
1. παράβολα και δαπάνη ΚΤΕΟ & ΚΕΚ (έκδοσης κάρτας καυσαερίων) όπως αναφέρονται στον Πίνακα Ι,

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι: ΔΑΠΑΝΗ ΚΤΕΟ - ΚΕΚ ΑΝΑ ΟΧΗΜΑ

Α/Α ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΥΠΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΠΟΣΟ(€)
1 ΚΗΗ 9196 ΑΠΟΡΡ/ΦΟΡΟ 150
2 ΚΗΗ 9197 ΑΠΟΡΡ/ΦΟΡΟ 150
3 ΚΗΗ 6168 ΑΠΟΡΡ/ΦΟΡΟ 150
4 ΚΗΗ 6153 ΑΠΟΡΡ/ΦΟΡΟ 150
5 ΚΗΗ 5524 ΑΠΟΡΡ/ΦΟΡΟ 150
6 ΚΗΗ 5525 ΑΠΟΡΡ/ΦΟΡΟ 150
7 ΚΗΗ 6440 ΑΠΟΡΡ/ΦΟΡΟ 150
8 ΚΗΙ 7256 ΑΠΟΡΡ/ΦΟΡΟ 150
9 ΚΗΙ 6566 ΑΠΟΡΡ/ΦΟΡΟ 150

10 ΚΗΙ 3072 ΑΠΟΡΡ/ΦΟΡΟ 150
11 ΚΗΟ 6056 ΑΠΟΡΡ/ΦΟΡΟ 212
12 ΚΗΗ 2219 ΑΠΟΡΡ/ΦΟΡΟ 212
13 ΚΗΗ 8387 ΑΠΟΡΡ/ΦΟΡΟ 119
14 ΚΗΗ 5526 ΑΠΟΡΡ/ΦΟΡΟ 150
15 ΚΗΗ 6169 ΤΡΑΚΤΟΡΑΣ 150
16 KHH 9844 ΤΡΑΚΤΟΡΑΣ 212
17 ΚΗΗ 6169 PRESS CONTAINER 164
18 KHH 2339 PRESS CONTAINER 119
19 TA 16524 ΚΑΡΟΤΣΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΗ 119
20 ΤΑ 10245 ΚΑΡΟΤΣΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΗ 119
21 ΚΗΙ 7296 ΑΡΠΑΓΗ 212
22 ΚΗΙ 3183 ΑΡΠΑΓΗ 212
23 ΚΗΗ 2336 ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 212
24 ΚΗΙ 3182 ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 212
25 ΚΗΙ 3145 ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ 131

ΚΗΗ 6418 ΥΔΡΟΦΟΡΟ 150
26 ΚΗΟ 6028 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ Ι.Χ. 132
27 ΚΗΙ 6585 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ Ι.Χ. 132
28 ΚΗΙ 3120 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ Ι.Χ. 132
29 ΒΝΙ ΜΗΧΑΝΑΚΙ 70
30 ΚΗΟ 6025 ΥΔΡΟΦΟΡΟ 119

31
ΧΕΥ 9140

ΥΔΡΟΦΟΡΟ 150

2

ΑΔΑ: 98ΚΖΩ93-ΚΚ4



32
ΖΧΟ 5927

ΥΔΡΟΦΟΡΟ 212

33
ΧΕΥ  9113

ΥΔΡΟΦΟΡΟ 212

34 ΙΤΥ 3122 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ Ι.Χ. 132
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟΝ 5.496

Όπως προκύπτει από τους ανωτέρω πίνακες, απαιτείται συνολικό ποσό 6.045 ευρώ (5.496,00 + 10% ως τυχόν λοιπές επιπλέον δαπάνες, 
εκπρόθεσμος αρχικός έλεγχος).

Στον π/υ ο.ε 2024 του Δήμου υπάρχουν εγγραφές σχετικών
 ΚΑ 10.6323.0002«Δαπάνες για Καταβολή Παραβόλων ΚΤΕΟ, Έκδοση Πινακίδων Αυτ/των κλπ»  ποσο: 4.545,00€
 ΚΑ 20.6323.0002«Δαπάνες για Καταβολή Παραβόλων ΚΤΕΟ, Έκδοση Πινακίδων Αυτ/των κλπ»  ποσο: 1.500,00€
Κατόπιν των ανωτέρω :
παρακαλούμε να ληφθεί απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής με απόδοση λογαριασμού  στο 
όνομα της υπαλλήλου του Δήμου, Χανιώτη Παναγιώτα,  για συνολικό ποσό 6.045,00 € με σκοπό την αντιμετώπιση της προαναφερθείσας δαπάνης.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 14722/23-05-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος,  με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής με απόδοση λογαριασμού  στο όνομα της υπαλλήλου του Δήμου, 

Χανιώτη Παναγιώτα,  για συνολικό ποσό 6.045,00 € με σκοπό την αντιμετώπιση της προαναφερθείσας δαπάνης, σύμφωνα με τα 

ανωτέρω.

                                                                                                                                                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

    

                                                                                                                     Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου - Γενικό Γραμματέα – Διεύθυνση Περιβάλλοντος
    

3

ΑΔΑ: 98ΚΖΩ93-ΚΚ4


		2024-06-06T11:15:30+0300
	Athens




